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Notat

Forskningsprojekt i ambulancer om tidlig diagnostik og behandling til 
patienter med formodet blodprop i hjertet

Siden 2012 har Hjertemedicinsk Afdeling B på AUH samarbejdet med 
Præhospitalet om et forskningsprojekt (Non-Stemi I) vedrørende tidlig 
diagnostik og behandling til patienter med formodet blodprop i hjertet. 
Projektet har været støttet af private fonde og er afsluttet ultimo 
marts 2016, idet inklusionskriteriet for 500 patienter blev opnået der.

De umiddelbare evalueringer af projektet viser, at det har haft en god 
effekt på den tidlige diagnostik og indledende behandling af patienter 
med formodet blodprop i hjertet. Men da projektet først for nyligt er 
afsluttet, foreligger der endnu ikke færdige forskningsrapporter med 
resultater, hvorfor effekten ikke endnu kan opgøres endeligt.

Præhospitalet har generelt ansvaret for al behandling og medicinering i 
ambulancerne, og reviderer løbende den måde der arbejdes på med 
udgangspunkt i ny viden. Derfor er det normal praksis i den kliniske 
dagligdag at forholde sig til hvordan behandlingen foregår ved de 
rullende senge (ambulancerne) herunder at ændre i 
diagnosticeringsmetoder, medicinering og behandlingsmetoder. På den 
baggrund har Præhospitalet fulgt det beskrevne forskningsprojekt med 
interesse.

Forskerne ved Præhospitalet og Hjertemedicinsk Afdeling, der har 
gennemført forskningsprojektet, har søgt midler ved Karen Elise 
Jensens fond til forlængelse og udvidelse af projektet med ønsket 
opstart ultimo 2016. Der er således en forventning om at projektet 
indenfor en nær fremtid, igen kan finansieres af forskningsmidler.

I den mellemliggende periode, som forventes at blive begrænset, har 
Præhospitalet besluttet at arbejde på at fortsætte projektet i det 
omfang, det er muligt. Dette netop med afsæt i, at 
ambulancepersonalets kompetencer ikke skal gå tabt i perioden 
imellem de to forskningsprojekter. Når et eventuelt nyt projekt er 
afsluttet, vil man endeligt skulle beslutte om projektet skal indgå som 
et permanent tiltag i ambulancetjenesten, og bliver det aktuelt, der vil 
det forventelig være nødvendigt med en varig bevilling til indsatsen, i 
fald at Regions Rådet ønsker behandlingen fortsat. 


